Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.11.2016 г                                                                               № 122

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
В целях приведения Устава муниципального образования Демидовское                    (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

                     Глава муниципального образования                                  Л.М. Сорвина
Приложение

 к решению Совета народных депутатов МО
 Демидовское (сельское поселение) Гусь-
 Хрустального района от ________ № _____
Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
Гусь-Хрустального района Владимирской области
1. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) Официальное наименование муниципального образования - Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области. Сокращенное наименование - муниципальное образование Демидовское»
2. Пункт 12 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:
« 12) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
3. В статье 6.1 дополнить часть 1 пунктом 15 следующего содержания:
« 15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

- в части 2 слово « только» исключить, перед словами « бюджетной системы РФ» дополнить « бюджетов».
4. Часть 4 статьи 19 дополнить словами :

« в соответствии с Законом Владимирской области от 30.12.2015 № 208-ОЗ            « О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Владимирской области»

5. В статье 35 пункт 13 изложить в новой редакции:
« 13) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
- пункт 27 считать пунктом 28;
- дополнить пунктом 27 следующего содержания:

« 27) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории поселения;».

6. В статье 37:
- в абзацах 3,4,5, части 3 слова « и ( или) государственной гражданской» исключить;

- часть 4 дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьёй 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;

- часть 6 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

« 9.1) непредставления сведений, предусмотренные статьёй 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25–ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»;

7. В статье 40 часть 1 дополнить  словами:

«, Гусь-Хрустальным межрайонным прокурором.»

8. Статью 54  изложить в следующей редакции:

« Статья 54. Ответственность главы муниципального образования Демидовское и главы администрации муниципального образования Демидовское перед государством.
Глава муниципального образования Демидовское и глава администрации муниципального образования Демидовское могут быть отрешены от должности а порядке, установленном статьёй 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»